

**ŠALČININKŲ RAJONO EKSTREMALIŲ
SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2021 m. liepos 7 d. Nr. 1
Šalčininkai

Posėdis įvyko 2021 m. liepos 7 d. 11 val. 00 min.

Posėdžio pirmininkas – Josif Rybak, Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos direktorius.

Sekretorė – Violeta Jermak, Bendrojo skyriaus vyresnioji specialistė.

Dalyvauja 20 komisijos narių (sąrašas pridedamas).

DARBOTVARKĖ:

Dėl pasirengimo galimam pabėgėlių antplūdžiui.

SVARSTYTA. Pasirengimo galimam pabėgėlių antplūdžiui klausimas.

Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos direktorius Josif Rybak informuoja, kad neeilinis susirinkimas sušauktas skubos tvarka galimam pabėgėlių antplūdžiui pasirengti. Šiandien dalyvauja 20 Komisijos narių, kvorumas yra.

Posėdžio šaukimo tikslas – pasirengti greitai ir efektyviai suvaldyti savivaldybės teritorijoje susidariusią ekstremalią situaciją (pabėgėlių krizė) bei šalinti jos padarinius savivaldybėje esančiomis civilinės saugos sistemos pajėgomis ir naudojant savivaldybėje turimus arba iš kitų šaltinių gautus materialinius išteklius.

VSAT prie LR VRM Varėnos pasienio rinktinės vado pavaduotojas Andrius Lažaunykas supažindina su esama situacija: masinio užsieniečių antplūdžio atvejais, pristato grėsmių apžvalgą, rizikos veiksnius, apibūdina pareigūnų organizuojamą darbą ir teikiamą pagalbą pabėgėliams. A.Lažaunykas kreipiasi į savivaldybę dėl galimybės migrantams laikinai suteikti apgyvendinimą, organizuoti jų maitinimą šiltu maistu, aprūpinimą vandeniu, šiukšlių išvežimą bei sveikatos priežiūra.

Komisijos pirmininkas Josif Rybak sako, kad savivaldybė padeda transportuoti migrantus į Pabrade, Ruklą, Abromiškes. Savivaldybė neturi nenaudojamų pastatų. Iš VSAT buvo gautas pasiūlymas įrengti prie Milvydų kaimo laikiną palapinių miestelį. Tačiau vieta šiam tikslui nėra pritaikyta. Žemės sklypas yra šalia miesto kapinių, neturi aptvėrimo, kapinėse įrengtas vanduo netinkamas žmogaus naudojimui. Perimetrą aptverti prireiktų 1,5 km tvoros. Šioje teritorijoje dabar auga rapsas, o po jo nuėmimo sklypą reiktų nuimti augalinį sluoksnį ir padaryti žvyro pagrindą.

Šalčininkų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė Laima Sliževska ir Šalčininkų ligoninės direktorius Zbignevas Semenovič informuoja, kad PSP centras ir ligoninė neturi galimybių užtikrinti migrantų sveikatos priežiūrą dėl vidaus ligų gydytojų ir slaugytojų bei

reikiamos aparatūros stokos. Jie taip pat akcentavo, kad nebūtų galimybių registruoti žmonės be dokumentų elektroninėje sistemoje, o taip pat reikėtų samdyti vertėjus įveikti kalbos barjerą.

Vilma Vlasovienė, Vilniaus visuomenės sveikatos centro Šalčininkų skyriaus vedėja, sako, kad tokiam žmonių kiekiui prireiks apie 50 biotualetų, be to šie žmonės negeria vandens iš čiaupo, jiems reikia teikti butelizuotą vandenį.

Policijos komisaras Andžej Grudinskij sako, kad laikinojo apgyvendinimo vietos turi būti saugomos, pajėgumų tam nepakanka – svarstoma, kad gavus didesnę finansavimą būtų galima samdyti privačias apsaugos įmones. Viešosios tvarkos palaikymui 30 migrantams reikia dviejų pareigūnų, o 60 migrantams – jau 3 pareigūnų. Jeigu jiems nebus taikomas suėmimas – negalima taikyti apribojimų, jie laisvi žmonės ir galės vaikščioti kur nori, o Šalčininkų miestas yra tik 2 km nuo palapinių miestelio, ir tai sudaro grėsmę vietiniams gyventojams. Viskas tai yra didelė našta savivaldybei, bet jeigu bus nurodymai – teks juos vykdyti.

Komisijos pirmininkas Josif Rybak apibendrina, kad aptarus medicinos paslaugų teikimo, sklypo paruošimo, apsaugos ir finansines galimybes, iš pasisakytų nuomonių darytina išvada, kad pagrindinių tarnybų vadovai nepritaria palapinių miestelio įrengimui prie Milvydų kaimo.

NUSPREŪSTA:

1. Teikti socialinę pagalbą migrantams Valstybės sienos apsaugos tarnybos prašymu, organizuojant pervežimą, maitinimą ir teikiant kitas žmonėms būtinas paslaugas.
2. Nepritarti laikino palapinių miestelio prie Šalčininkų seniūnijos Milvydų kaimo įrengimui.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Josif Rybak

Violeta Jermak